Plato

Hydra

tū auaritiā, libidine, scelerā statim Iudaismū exiit Christi-
 factus est cultor, quonā existimabat, nisi Christus nō solū s̄simus
 prophetes verissim9 Deus esset haud quāq; possibile esse fuisse
 eius cultus tandem vt duraret cū illū etiā nequissimū gda hoies
 inter p̄mos tractaret: Tu em̄ vt cū Mediolanū venisses mihi
 retulisti in tua hac peregrinatione per monasteria fere s̄p
 hospitatus es, et vel eo forte acōto scitalia hec instituta optima
 esse cognouisti. Quid quāuis a multis indotes et nullius iudi-
 cij viciū obseruata, nō labefactat̄ tamē sed iudices potius auget̄.
 Verū nō fuit quod tu in hoc fallerere, quāquid nec negare
 ausim aliquos in illis (vt dicitur homi quē) bonos mystosq; esse,
 et quorū meritis DEVS rectorū p̄auitate donet, vt em̄ in
 om̄i mortaliū quorūq; rōtu Piantis oraculū, quo plures malos
 esse dixit, verū est, ita in his quoq; renobis verissimū quotidie
 dephendit̄. Sed hoc est quod ipse rotendo, multo acceptiorē Deo
 illorū vitam qui sacis soluti Christianorū more viuūt etiā de-
 gendi modū amplectant̄ qualem tu prius sequebaris, Quod nisi
 expressim tibi probaueris nihil moror quā demētē me, et qd
 Aristophanes ait Platonariā dicas, nec em̄ in vniūsum da-
 nare, istas tibi fratras ausim, tū quod labet meliōra suspi-
 rari, et aliquos in eius optimis moribus instructos, vitēq; saci-
 tate polientes existimare, tū quod illud mihi rācedū video ne-
 simul

J

Mediolanū

Pias

simul oēs conuocatos aliquā in me machoneum deuotionibusq; et diu
 nō aliter merum agatis, quā Diogenā meliū dicitur aliqui suis. Athe-
 nenses myste persecuti sunt: Erat is viz erga Deos piissim⁹ et q̄
 nihil prius celestiu vici culto duceret. Ceterū rapta ab Athenensibus
 insula Melo, quē illi patria erat, tū Athenas foreisset et de-
 positam pecuniā auitus ei denegasset, adeo Dux illis gentiu mi-
 micus factus est ut Stromaxos diceret. Cū in diuisio quidam esset
 et nulla roquende scuti aliqua haberet. Heculis Simulachru quod
 forte fortuna aderat ignibus inposuit, horq; ramine in Deū in-
 illat⁹ ē. Hic sentem roque bissonogis aliu adde labore. Idem
 hinc arana illa Athenensiu mysteria, que ne vulgus edere
 nefas esset divulgaunt oibus, sacerdotib⁹ sicuti rouozū oculos
 confixit. Sed et vsq; adeo contempsit ut copulores a religione de-
 uiceret ne amplius miraret⁹ persuaderet. Quapropter riuū
 decreto proscripius addita ille mercede, qui vel raptū adluxisset
 vel reluctantē ferro occidisset hui⁹ itaq; exemplo ipse admouit
 hand quāq; audecē ista scribere ne rrabroues qd dicit⁹ rōritare
 nisi tuam in me beneuolentiā nosem, teq; vel amicitie causa,
 nulle scripta her rōstra traditueni opinaret. Cū satis tibi esse
 factū existimare posses, si que rationib⁹ ipse vera rōuūgere
 de te sperem his literis declarauero. Quāuis em solent dici
 pro veritate pugnandū esse, nec quicq; submittendū, dum
 iuste agas cuiusmodi tancē tpa sunt ut etia aliquid nobis remittē-
 tēdū sit, ne rētorozū oia odia merzram⁹. Quapropt rōstul-
 tissim⁹

Submissandum
 vel
 submittendum

testimius gust⁹. Cicerois exemplo tū plebe loquit⁹ cū se ipso sentit
 Si em nō recte sibi consulere bonū horū fenteculozū partem,
 si meliorem rēteris eos nō esse p̄dicare audecē, nō dubitacē fore,
 quā sicut a Centarus Cignus sic corū calopodys ipse tandē
 opprimeret. Demosios igitur veracide illius Dec Simulachru
 interim recordoi, quod altera ^{manu} faciu retinere, altera rōbitum
 a p̄torozibus existimat⁹ ut viz exemplū inde accipiam⁹. Sin
 quā freno brachiu manu mhibendū, ne in aliquē aut male
 quicq; dicatur, aut se ipsa fiat. Sequit⁹ em (quod ex Am-
 Seneca accipi) maledicos vltor a tergo. Deus, q̄ tibi idcirco
 prius enarrare volui, ut quicq; a nobis ductū disputatūq;
 fuerit nō existimes a maleuolo oio proficisci: Si em per-
 suasione har tenereris exempla her ipsa oem autoritate per-
 ducunt, nihilq; terū oio proficere, idq; dubio procul summa in-
 mueria. Res igitur erūt p̄stade, Cetera manna esse dicat, nā
 etiā multū tua te falleret opinio, qui me tam breui detinēsu
 uero recessisse existimares, nō em te latet superiozib⁹ annis
 quanta inter nos amicitia fuerit, quā profecto nihil aliud
 quā similitudo morū inchoauit, rōfirmant, rōfirmatam
 auxit, nec etiā te p̄terit, quā tu ipse soleres esse candidus
 sine tertozis sine furo, quāq; ipse vicissim terū expertozis
 et sincere profus animi merito igitur ea debes, q̄ ad te
 scribo

Cicero

Demosios

Seneca

+

→

ma

scribo, arbitrari a me tibi candidissima mente liberorum ingenio
 scripta, qui non aliud agere velim, quam consilium tibi meum in
 hac tua nova, et inexpectata institutione patefacere, et tibi
 communicare. Quae tamen alias a me animadvertenda, nunquam
 tamen unquam prodidi, et ceteroq[ue] silentio transacturus fuisse nisi
 me amicitiae tuae causa facienda scribere impelleret. Primum
 itaque omni mihi charissime Matti hoc velim tero ipse cogites,
 non praeferri illi nostrae religionis hereticos quales fuerit Apostoli ut
 ab his in primitiva ecclesia sancti illi Antistes eadem vix taceant
 quae vos prosequimini, etenim si verum est nemini non cognitum
 Christi axioma **OMNIS CHRISTI ACTIO** ad nostram insti-
 tutionem pertinet. Sed quoniam humane vires imbecillae atq[ue]
 fluxae sunt, cum omnia agere eius exemplo non possumus, proximum
 fuit ad duodecim tamen ceteros imitari, illudq[ue] ceteris viribus conari,
 ut illis quod proximi acciderunt, id ego ex te sperem, non vos
 ita faciatis? non opinor affirmare id audebis, quippe si ita
 faceres manifesto mendaciorum committeres. Vos autem cum parum
 quaedam graviora pendatis mendaciorum tamen delicta foemidare
 videmini, quapropter in eorum expectatione distinguitis subscri-
 ptisq[ue] ut homo latorum bonum possumus non ita disertum credere spero
 ut quod a confonatoribus vestris nunquam audimus, ipse solo ex-
 quaz, post Christum tunc celebratq[ue] illum resurrectionis die in
 dycesi palantes Apostoli, alij alio via mortalibus ostenderunt.

Sed

intra

iniam,

Sed quomodo, et constitutionibus et maiorum decretis quilibet ri-
 mitas, eos qui novam religionem induceret punirebat, palam id fieri
 non potuit, ne statim de medio sublatis autoribus quod pauci erant
 non egue facile mereretur nostra fides acciperet, quibusdam itaq[ue]
 in certam semitam deflexis, ceteris quosdam constitucere ceperunt
 quibus illi conveniret, antelucanisq[ue] horis Christo laudes reciteret
 huius exordium cepit ecclesia, qua vox Graeco nomine nihil aliud q[ua]m
 rerum commentulium significat, ut non existimes, quod indote fa-
 runt ad autoritatis in urbe Roma **PETRYM** habuisse, quae
 nunc eius successores habent: procerat ille ecclesiae et collegio illo
 Christianorum, quod in urbe erat, quorum numerus fortasse quin-
 gentos non excedebat. Ad hos extant **PAULI** quaedam epistolae quibus
 qua tenus res eo in principio esset satis ostendit, et ne recedas
 opulentos amittesq[ue] eos fuisse, continuis operibus urgebant ut se
 aleret, nec uti vos nunc habetis, Tabellarij nuncq[ue] erat quod Roma
 indefesso cursu ad ordinis generalem magistrum pro obtinenda
 Pragmatia propecerat, epistolae illas quod firmissime sunt ut
 fidei ratione annis una mi nunc Phibe detulit. Tanta erat in
 us feugalitas possemus non absurde (si presentium horum commentis
 augustis illis et sanctissimis illis quicq[ue] simile habere possumus)
 flagiferorum scholis quibus nostra state ut plurimum mercantur in-
 ceatur ecclesias illas coparare, igitur qui in eis nomine dederat
 a vitijs

ecclesie pmoidea

a vitis abstinebant, nullius delicti rei habebant. tamen si certa
lege quo minus uxores duceret, prohiberentur, nihilo tamen san-
gari ducerebant, Indifferentis virtus erant sicuti et habu, q̄ ex eis
melior haberet in episcopu creabat. Mores et vite sanctitas no
pecunia aut nobilitas respiciebant, ex his tot sunt martyres pro
pagati, tot confessores, nemo pro CHRISTI fide morte subterfu-
gere dubitabat; ubi se numero auctos viderunt palam et vbiq̄
nam veritatis doctrine eloquentia et miris exemplis, quos poterant
in sententia trahere, non edictis p̄cipu, no p̄sentibus criminibus
abstereri: Nū itaq̄ vos ita facitis? Ois fere Asia in magna
Europae parte Turcarum armis opprimunt, quis est de vestris q̄
in eas regiones secedat: Aliquot ex Orthodoxorum in sententia ha-
bat? ecclesia hoc ē reu aliquo orthodoxorum cōstitut? pro hui
cultu pugnet? Nemo recte quod no alia ob causa furere du-
bitatis, quā quia vos Turcarum mine a tam pio proposito ab-
sterret verum in fortasse latunas, aut crucem. Quod si
ita est no maxime vobis iustor nisi fortassis faciliore surro cap-
tando augendiq̄ dignitati occasione in Christiano orbe stantes
expectatis. Sunt in Bohemia peruersi dogmatis spectatores
Assidite, et quis nū v̄m eo profectus est ut in certa eos v̄
deduceret: Audistis q̄q̄ et p̄cipes quoq̄ plures h̄t ob causa
de regno periculantes. Audistis orthodoxos quoq̄ plures ab his p̄-
missos recidisse. Fremq̄ (ut inter Barbaros equū fuit) per gladi-
os tractatam vobis ipsis consultis, nec in tam atrox periculū
et p̄

q̄ ep̄ aliam deligeb.

Assidite

→

et presentem eadem salutem vestra progere, seruu ducitis, nec tā
mignus ipse iudex esse volo, ut hoc quoq̄ de vobis regred et in-
uolari vos velim eaq̄ tamēta pati, que p̄isti illi exadit
Cicero fecerant: no em̄ me latet magis libentes vos ve-
teribus illis esse nec tanto ai ardore pro vero cultu agi, quāto
ipsi et aduersus Imperatores pugnant. Sed recte equū fuit
ut sicut apud Solymos in Christi reuotaphio de subru irolitis
vū vobis elemosinā magnā neq̄usq̄ euoluntū de viatorib̄
cōparatis, ita quoq̄ in eis regionibus idem misericordiam in q̄bus
no surri spe sed zelo fidei deuictos nosse eā possent. An cum
patru nostrodū memoria dephensa in Aegeo mari pericu-
lorū qui ad Solymos tenderent a Turcis nauis fuit intermina-
tūq̄ illis esset nisi Chriū DEVM abnegatū fore ut nauis nec
geret ruy rei signū certus iudex esset et nemine manū excedere
sub aquas demersi suffocatiq̄ sunt, no vides quā peata eorū fuerit
eora Dm̄ seruitus, q̄ illos in sine benignitatis martyrio libertate
admittat? Tē idem fortasse cūcturū fuit si eā nauis ordines
isti fratru tenuisset sed ut ad rem redra consueti quide p̄isti
illi religionis nre patres erat vū tot p̄laza magna exorta
sunt, que leis q̄ eloquentia dogma nostri illustrant, q̄ sanctita-
te asiduoq̄ malorū toleratu inuincibilis ostenderūt nec his
inter se heresibus dimisi ipsi essent erat alij quide albe alij nigri
alij yllū

51201

Phin. de Chyfti
amis tiff:

alij quidam, alij alijs coloribus, sectis uerbis distinguuntur oēs factus
erāt solo nomine Christiani dicti: Idcirco et charitate et amore et pro-
bitate tam committi ut nec eorū quidem inimici quicquid reperire pos-
sint, quod in eis damnaret, hinc C. Plinius gentilibus uix et q̄ eos
quod rueratibus subdidit, nihil in eos accusat, praeter quod Chm̄
roterent, nō em̄ in scelus aliquod obstruigi nō furta nō latrocinia
nō adulteria committere, nō fulem fallere, nō appellanti depositum
abnegare promissum eos rē et innoxium capere: que oīa si de
uictis ordinibus nris diceret, nō satis scio quā de oībus uere
sed certe de plurimis falsum diceret, quā ob rānsā fieri u-
dem, ut sicut concors illorū firmitas oīm uirtus et nudos in suā
sectam traheret, sic nostra tempestate plurimorū improbitas
etiam optimos a uobis alienat sicut ceteris (ut Graeca uoce utar)
frandalo Ceterū quomā illorū uirtute iam res Christiana in
zū in modū reuerat et iam CONSTANTINI lege tēpla sua
pagani claudere erāt nisi unusq̄ Christianus oī in orbe canta-
batur, fuerit qui scelerum amauerit uū monachi dicti sūt
quorū institutū ita fferentimo placuit Rufinūq̄ ut in hor
albo nomē dederit, nō erāt hi quales nri tps furina tumo-
indanti caput cucullione conterti, solitarij a laicis inter se mi-
nis frequentes carne posi, pastillos scribitas, placentes, pisces
priosissimos comedentes latifundij, dortissimi. Sed qui uisum
si in promissuo genere uferent duntias cōtemnetes, solus per
laudibus insisteret sudore aliquo suo uirtutantes, quippe q̄ le-
gerim